Председателю Городской Думы г.Новочеркасска Лучкину Виктору Николаевичу
30.05.2011 08:47

Уважаемый Виктор Николаевич! Принимая во внимание восстановление исторической
справедливости и нравственного обновления общества, выражая мнение православной
общественности, верующих и казачества, прошу Городскую Думу рассмотреть вопрос по
возвращению имен улицам города Новочеркасска.

Большинство новых наименований, которые вероломно присвоены многим улицам и
площадям в период советской власти, отражают имена ряда террористов и
ненавистников Российского государства и казачества и совершенно не имеют никакого
отношения к городу.  В первую очередь прошу рассмотреть:

      - площади Кирова вернуть имя площадь Архангельская. Улице Михайловская уже
возвращено ее имя, площадь же осталась вне внимания. Некогда в центре ее находился
Успенский храм и в настоящее время остаются множество захоронений;- спуску Герцена
вернуть наименование С.Петербургский пр.;
- улице Урицкого вернуть наименование ул.Консисторская;
- улице Фрунзе вернуть наименование ул.Воспитательная;
- улице Каляева вернуть наименование ул.Антоновская;
- улице Желябова вернуть наименование Верхне-Тузловская ул.;
- улице Ленгника вернуть наименование ул.Каменная;
- улице Кривошлыкова вернуть наименование ул.Кадетская;
- улице Бакунина вернуть наименование Хомутовский проспект;
- улице Добролюбова вернуть наименование ул.Владимирская;
- улице Энгельса вернуть наименование ул.Покровская;
- улице генерала Лебедя вернуть наименование улица Горбатая.

Также привожу список старых и новых наименований, по которым необходимо принять
должное решение.

          Старое название   Новое название
    Азовская базарная площадь  Думенко ул.,Энергетическая ул.
    Аксайская ул.
  Семенихина ул.
    Арсенальная ул.
  Шумакова ул.
    Базарная ул.
  Хмельницкого ул.
    Барочная ул.
  Орджоникидзе ул.
    Верхне-Тузловский пер.
  Автомобильный пер.
    Власовская ул.
  Скрябина ул.

 1 / 3

Председателю Городской Думы г.Новочеркасска Лучкину Виктору Николаевичу
30.05.2011 08:47

    Глухой пер.
  Пионерский пер.
    Горбатая ул.
  Генерала Лебедя ул.
    Городовая ул.
  Буденновская ул.
    Госпитальный пер.
  Никольская ул., Путиловский пер
    Грушевская ул.
  Щорса ул.
    Иловайская ул.
  Крайняя ул.
    Институтская ул.
  Павлова пл.
    Кадетская ул.
  Кривошлыкова ул., Чапаева ул.
    Кладбищенская ул.
  8 марта ул.
    Колодезная ул.
  Октябрьская ул.
    Консисторская ул.
  Урицкого ул.
    Краснокутская ул.
  26 Бакинских Комиссаров ул.
    Крещенский сп.
  Сп.Красный
    Криничная ул.
  Островского ул.
    Мариинская ул.
  Дубовского ул.
    Набережная ул.
  Короткий пер.
    Нижне-Тузловская ул.
  Ефремова ул.
    Николаевская пл.
  Ермака пл.
    Николаевский пр.
  Просвещения ул.
    Ново-Загородная ул.
  Крупской ул.
    Песчаная ул.
  Грекова ул.
    Покровская ул.
  Энгельса ул.
    Почтовая ул.
  Пушкинская ул.

 2 / 3

Председателю Городской Думы г.Новочеркасска Лучкину Виктору Николаевичу
30.05.2011 08:47

    Прибылянская ул.
  Маяковского ул.
    Ратная ул.
  Красноармейская ул.
    Рекрутский пер.
  Трудовой пер.
    С.Петербургский пр.
  Герцена сп.
    Садовый пер.
  Володарского ул.,Бакунина ул.
    св.Николая ул.
  Левски пл.
    Семинарский пер.
  Калмыкова ул.
    Сенная ул.
  Крылова ул.
    Сенной пер.
  Петровой пер.
    Славянская ул.
  Тренева ул.
    Средний пер.
  Кривопустенко ул.
    Старозагородная ул.
  Первомайская ул.
    Улица без названия
  Бабушкина ул.
    Хомутовский пр.
  Бакунина ул.
    Хлебный пер.
  Комсомольский пер.
    Ямской пер.
  Просвещения ул.
    Ярмарочная ул.
  Народная ул.

  С уважением,
Благочинный приходов Новочеркасского округа
Протоиерей Олег Добринский

 3 / 3